1

平成 28年９月 29日

会 社 名 株 式 会 社 ラ ク ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  中 村  崇 則

 （コード番号：3923 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役 経営戦略本部長 松嶋 祥文

 （TEL 03-5362-3650）

第２四半期（累計）業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28年９月 29日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、平成

28年５月 13日に開示した平成 29年３月期第２四半期（平成 28年４月１日～平成 28年９月 30日）の業績予

想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．平成 29年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 28年４月１日～平成 28年９月 30日）

連 結

売 上 高

連 結

営 業 利 益

連 結

経 常 利 益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

2,300

百万円

246

百万円

246

百万円

172

円 銭

7.59

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 2,336 382 381 267 11.80

増  減  額（Ｂ－Ａ） 36 136 135 95

増  減  率（  ％  ） 1.6 55.3 54.9 55.2

（参考）前期第 2四半期実績

（平成 28年 3月期第 2四半期）
1,943 383 382 254 11.69

 当社は、平成 28年８月 10日開催の取締役会において、平成 28年 10月１日を効力発生日として普通株式

１株につき２株の株式分割を決議しております。そのため、平成 29年３月期第２四半期（累計）の１株当たり

連結四半期純利益予想と、前期第２四半期実績につきましては、前期の期首に株式分割が行われたと仮定して

１株当たり純利益金額を算定しております。

２．修正の理由

 売上高につきましては次期主力サービスの「楽楽精算」を中心にクラウド事業全体が好調に推移し、

前回予想を上回る見込みとなりました。一方で、費用対効果を重視したマーケティング活動により、

当初計画よりもコストを抑制しつつ、想定した効果を得ることが出来たことに加え、全社的なコスト

低減活動にも取り組み、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに前回予想を上回る見通しとなりま

した。

2

なお、平成 29年３月期通期連結業績予想につきましては、引続き成長投資を強化する方針に従い、

積極的なマーケティング活動を計画しておりますため、前回公表数値を据え置いております。今後、

業績予想の修正が必要になった場合には速やかに開示いたします。

（注）

  上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後さまざまな要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以上